C Deinde cū dicit. (*Que autē ex fide ē iusticia tē.*) Inducit auctoritatez moysi de iusticia fidei. Et primo moyses oñdit certitudinem fidei q̄ debet esse in corde hoīis. scđo fidei effectū. ibi. (*Sz qd̄ dicit scripture tē.*) Dicit ergo p̄ monō solū loquit moyses de iusticia legis: s. etiā ipse sic

dicit de iusticia q̄ ē ex fide. **C** Que autē ex fide ē iusticia sic dīc. i. sic loquit in corde hoīis. Ne dixeris in corde tuo s. dubitādo. Quis ascendit in celū. quasi hoc ip̄ossible re putans. sicut et puer. 30. queritur. Quis ascendit in celum atq̄ descendit: qz s. hoc tenere q̄s̄ impossibile ē deducere xp̄m a celo. i. afferere q̄ xp̄us non sit in celo contra id qd̄ dicitur. *Jo. 3.º Nemo ascendit in celum nisi q̄ descēdit de celo filius hoīis q̄ ē in celo. Eph. 4.º Qui descendit ipse ē et q̄ ascēdit sup oēs celos. Aut etiā ne dixeris q̄s̄ descendit in abissuz. i. in ifernū q̄s̄ reputans hoc esse ip̄ossible. hoc enī negare ē reuocare xp̄m ex mortuis. s. negare eū non ēē mortuū. Ipse enī moriēs in abissuz descēdit. *Ecl. 2.4.* Penetrabo iferiores partes terre. Et s̄m hoc phibet dubitari de duobus articulis fidei xp̄i. s. de ei⁹ ascētiōe et de ei⁹ morte et descētu ad iferiores. quoꝝ p̄mū pertinet ad maximā xp̄i exaltationē. secūdū ad maximā ei⁹ humilia tionē. Pōt aut et alī exponi vt dicāt nobis certitudo duo rū articuloz. primo qd̄eꝫ incarnatōis q̄ de celis ad terrā descēdit vt sit sensus. Ne dixeris in corde tuo q̄s̄ ascēdit in celum et exponi supplendo. i. xp̄m deducere. q̄s̄ dicat. Quis ascēdit in celū ad deducendū xp̄m ad nos: qd̄ quidez nō fuit necessariū: qz ipse p̄pria virtute descēdit. scđo aut resurrectiōis cu subdit. Aut etiā ne dixeris q̄s̄ descēdit in abissum. et supplendo addīt. Hoc ē xp̄m ex mortuis reuocare. quasi dicat. Illuc descēdit vt inde possit xp̄z reuocare sicut ex persona insipientiū dicit. *Sap. 2.º Non ē agniti⁹ sit reuersus ab iferis. Et h̄ sensus cogruit verbis moysi. dicit enī deū. 30. scđm l̄ram nr̄az. Mandatum qd̄ ego p̄cipio tibi hodie nō supra te ē neḡ p̄cul possum neq̄ in celo sitū vt possis dicere. Quis nr̄m yalet ad celū cōscendere vt deferat illud ad nos. Nec ē inconueniēs si qd̄ moyses dixit de mandato legis hoc apostolus attri butit xp̄o: qz xp̄us ē verbum dei in quo sunt oīa dei māda ta. Sic ergo intelligendum ē qd̄ dicit. Quis ascēdit in celū. i. christūm deducere. Aē si dicat. Quis potest in celū cōscendere vt verbum dei inde deferat ad nos. Et idez ē dicendum in alio qd̄ sequitur.**

C Deinde cū dicit. (*Sz qd̄ dicit scripture tē.*) oñdit fructū fidei p̄ eiusdē auctoritatē. Et pmo pponit auctoritatē. scđo expōit eā. ibi. (*Hoc ē verbū fidei tē.*) tertio pbat expositionē eē xuenientē. ibi. (*Lorde. n. credit tē.*) Dicit ergo pmo. Sz qd̄ dicit scripture: *Hoc inq̄. prope ē verbum in ore tuo et in corde tuo.* Sic enī post pmissa verba deutro. sequit. Juxta te ē sermo valde in ore tuo. Quasi dicat. non solliciteris q̄ tibi desit verbū fidei iustificatis ppter hoc q̄ xp̄us ē in celo s̄m naturam diuinā aut q̄ de scēdit in ifernū. ppter mortē būanitatis: qz ipse descēdens de celo. et resurgens ab iferis impressit verbū fidei in ore tuo et in corde tuo. Usi qd̄ dicit prope ē pōt referri ad hoc q̄ verbum dei sumus adepti per xp̄m incarnationē et resurgentē *heb. 2.º* Que cū initium accepisset enarrari per dñz. *Jere. 1.º Ecce dedi verba mea in ore tuo.* Uel s̄m glo. q̄ dicit prope referēdū ē ad utilitatem s̄m qd̄ dicim⁹ ppe apud nos ēē qd̄ nobis ē cōmodū et ytile. Uel bo. n. dei cor nr̄m munda. *Jo. 15.º Jam vos mūdi estis pp̄ sermonē quē locutus sum vobis.* Uel pōt referri ad hoc q̄ verba fidei et si sint supra rationē. *Ecl. 3.º Plurima supra sensuz hoīis mōstrata sunt tibi. nō tñ sūt ḡtra rationē.* quia veritas nō potest esse veritati ḡtraria. ps. *Testimonia tua dīte credibilia facta sunt nimis.*

C Deinde cum dicit. (*Hoc ē verbūz tē.*) exponit auctoritatē p̄dictam. Et primo ostēdit qd̄ sit illud verbū de quo moyses loquīs dicens. *Hoc ē verbū fidei qd̄ p̄dicamus z. thi. 4.º Predica verbū. Jere. 22.* Qui habet sermonem meū loquaī sermonē vere. scđo expōit q̄o hoc verbū

Ad romanos

est in ore per cōfessionē et in corde per fidem. Et hoc ē qd subdit. qd si confitearis in ore tuo dominū iesum christuz s. recognoscens eum dñm subiecto sibi tuuz affectum scđ qd dñ. i. corin. 12. Nemo pōt dicere dñs iesus nisi i spū sancto. Et iterū. Si credideris i corde tuo. s. fide formata que per dilectionē operat. vt diciſ. Act. 2. Qd deus excita uit illū a mortuis. ps. Tu aut dñe miserere mei et resusei ta me. qd vt dñ. 2. cor. vltimo. Resurrexit ex virtute dei q est cōis sibi et patri. Saluus eris. s. salute eterna. de q dici tur Esa. 45. Saluatus ē israel i dño salute eterna. Qd aut dicit. dñm iesum ad mysteriuū incarnationis refertur. Qd aut sequitur p̄pm manifeste ad resurrectioē refertur. de gbus duob' articulis supra fecerat mentionē. Lec. II.

Rorde enim creditur ad iusticiā ore aſit cōfessio fit ad salutē. Dicit enī scriptura. Qd qui credit in illum non confundetur. Non enim est distinctio iudei et greci. Nam idē dñs oīuz dñnes in oēs qui inuocant illū. Qd enim qcunqz inuocauerit nō men domini saluus erit. Quomodo ergo inuocabunt in quē non crediderunt. Quomodo at audient sine predicante. Quomodo vero predicabunt nisi mittatur sicut scriptum est. Quā speciosi pedes euangelizantiū bona. Sz non oēs obediunt euangeliō. Eſaias enī dicit. dñe quis credidit auditui nostro. Ergo fides ex auditu: auditus aut per verbum christi.

Premiserat aplis exponēdo verbuz moyſi qd cōfessio oris et fides cordis operat̄ur salutē. pponēs hoc causa exempli i duobus articulis. hic pbat qd dixerat i vniuersali. Et circa hoc tria facit. primo ostēdit qd p fidei et cōfessionē boīo cōsequitur salutē. scđ ponit salutis ordinez. ibi. Quomodo ergo inuocabūt rē. Tertio ifert quādā cōclusionem ex dictis. ibi. Ergo fides ex auditu rē. Circa primum tria facit. primo pponit qd intēdit dicēs. Recte dico qd si confitearis ore et credas corde saluus eris. Lorde. n. creditur ab hoīe ad iusticiā. i. ad hoc vt iusticiaz per fidem cōsequātur. supra. 5. Justificati igit ex fide. Signanter aut dicit. Lorde creditur. i. volūtate. Nam cetera que ad exteriorē dei cultū pertinēt pōt hō nolēs; sed credere nō potest nisi volēs. Intellectus enim credētis nō determinat ad assentiēdū veritati ex necessitate ratiōis sicut intellectus sciētis; sed ex volūtate. et ideo scire nō pertinet ad iusticiā hoīis que ē in volūtate; sed credere. gen. 15. Credidit abraham deo et reputat̄ ē illi ad iusticiam. Postqz aut homo ē iustificatus per fidem oportet qd eius fides p dilectionē operetur ad cōsequēdam salutē. Unde subdit. Ode aut cōfessio fit ad salutē. s. eternā cōsequēdam. Eſa. 51. Salus aut̄ mea in sempiterñ erit. Est aut̄ triplex cōfessio necessaria ad salutē: primo qdēm confessio proprie iniquitatis. scđ illud. ps. Dixi cōfitebor aduersuz me iusticiam meam dñs. que ē cōfessio penitētis. scđa confessio ē per quā hō cōfitet dei bonitatē misericorditer be neficia prestatis. ps. Lōfitemini dñs qm̄ bonus. Et hec ē cōfessio grās agētis. Tertia est cōfessio dñnne veritatis. Mat. io. Qd qui cōfitebitur me coram hoīib⁹ cōfitebor et ego eum coram patre. Et hec cōfessio ē credētis de qua nūc aplis loquitur. Nec aut ē necessaria ad salutē pro loco et tēpore qm̄. s. exposcit fides alicuius. s. a persecutore dei vel quādō periclitatur fides aliena. sicut p̄cipue plati debet predicare fidem subditis suis. Et ideo baptizati

liniūt̄ur crismate i frōte signo crucis vt ipsum crucifixū cōfiteri nō erubescat supra. i? Nō enim erubesco euāgeli um. Ista ē autem et de oībus virtutum actibus qui pro loco et tēpore sūt necessarij ad salutem. Nam precepta affirmativa que de eis dāt̄ur obligat̄ semp. sed nō ad semper. Scđ ibi. (Dicit. n. scriptura rē.) pbat p auctoritatez dicens. dicit enim scriptura. s. Eſa. 28. Qd qui credit in illū fide nō cōfundetur. s. deficiēs a salute eccl. z. Qui timetis dñm credite illi et nō euāguabitur merces vestra. Līa vero nostra habet. qui crediderit nō festinet vt supra dictum ē. (Tertio ibi. (Nō. n. est distinctio rē.) pbat hoc esse vniuersaliter intelligēdū cu eſaias īdefinite hoc p̄ferat. Et primo pponit qd itēdit dicēs. Ideo dicitz est. Qd qui credit rē. Nō enim ē distinctio quātū ad hoc in dei et greci. Lōl. 3. Ubi nō ē gētilis et iudeus circūcisio et prepucius rē. scđ probat p rationē qd dupliči medio innititur. quorū primū tāgit dicēs. Nam idē dñs oīum supra. 3. An iudeorum deus tātum. Nōne et gētiū. ps. Rex oīs terre deus. Et ideo ad ipsum p̄tinet puidere oīum saluti. Scđm mediū tangit dicēs. Dñnes in oēs: qui inuocat̄ illū. Si enim nō eēt tātē bonitatis qd sufficeret ad satisfaciōnem vtriusqz posset putari qd nō oībus credētibus prouideret. sed diuitie bonitatis eius et misericordie īdeficiētes sunt supra. z. An diuitias bonitatis eius contēnitis. Eph. 2. Deus autē qui dñnes ē in misericordia rē. Tertio probat idē per auctoritatē que habetur Joel. 2. Qd qui cungz inuocauerit nōm̄ dñi saluus erit. Est autē inuocare in se vocare et affectum et deuotum cultuz. ps. Inuocauit me et ego expandiam eum. Deinde cum dicit. Quomodo ergo inuocabūt rē. ponit ordinē quo quis vocatur in salutē que ē ex fide. Et circa hoc duo facit. primo ostēdit qd ea que sūt posteriora in hoc ordine sine prioribus eēt nō possūt. Scđ oīdit qd possitis priorib⁹ nō ē necessariū posteriora poni. ibi. Sz nō oēs euāgeliō obediūt. Circa p̄mū duo facit. primo ponit ordinē eorum qd requirūt̄ ad salutē. Scđ cōfirmat qd supposuerat p auctoritatē. ibi. (Sicut scriptū ē.) ponit aut̄ primo quinqz p ordinē incipiēs ab inuocatiōe ad quā sz auctoritatē prophe sequit̄ salus. Dicit ergo. Quomodo ergo inuocabūt in quē nō crediderūt: quasi dicat. Sine dubio inuocatio salutē facere nō pōt: nisi fide p̄cedēt. pertinet aut̄ inuocatio ad cōfessionē oris qd ex fide cordis pcedit. ps. Credidi propter quod locutus sum. z. cor. 4. Nos credimus ppter quod et loquimur. Scđ a fide ascēdit vel pcedit ad auditum dicēs. Aut̄ quō credēt ei quē nō audierūt. Ille enī hoīo credere dicit qd sibi ab alijs dicūt̄ qd ipse nō videt. Jo. 4. Jam nō propter tuaz loqlam creditus. Ipsi enim audiūmus et scimus rē. Est aut̄ duplex auditus. Unus quidē interior quo quis audit a deo reuelāt̄. ps. Audiam quid loquat̄ in me dñs deus. Alius aut̄ auditus ē quo aliquis audit ab hoīe exterioris loquēt̄. Act. io. Adhuc loquēt̄ petro vba hec cecidit spiri tussancus sup oēs qd andiebat vbum. Prim⁹ aut̄ auditus nō cōiter p̄tinet ad oēs: sz p̄prie p̄tinet ad gratiaz. pphē qd ē gratia gratis data distincētē aligbus: sz nō omnibus sūt illud. i. cor. 12. Diuīsōes gratiarum sunt. Sed quia time loquitur deo quod indistincte ad oēs p̄tinere p̄t sūt illud qd supra dixit. nō. n. ē distinctio. iō. relinquit qd hoc sit intelligēdū de scđo auditu. Et ideo subdit. Quomodo ergo audiēt sine p̄dicante. Auditus enim exterior est passio qdām audiētis qd absqz actione loquētis ē non potest. Un⁹ et dñs mandauit discipulis. Mat. vltio. Euntes in mundū vniuersum p̄dicate euangeliū omni creature. Ea vō qd fidei sunt p̄dicatores a semetipsis nō habēt: sed a deo. Eſa. 21. Que audiūti a dñs deo exercituū annūciavi